**POMERIDIĀNVS**, a, um. Adj. [*μεταμεσημέριος*] *Quod post*  
*meridiem fit. Pomeridiana Ambulatio. Cic. de Fin. 5 pr. Et de Orat.*  
*3, 119 c. 30 Atque huius ambulationis antemeridianae, aut nostrae po-*  
*meridianae fessionis. Scholae Quintil. 3, 1. Ceterum nomen ita sor-*  
*reptum praefertur alteri illi postmeridianus a Cic. in Orat. c. 47.*

**POMETVM**, **POMIFER**, *vid. POMVM.*

**POMILIO**, ōnis. *Vid. PVMILIO.*

**POMOERIVM**, ī. n. *Tam intra quam extra murum est, di-*  
*ctum quasi post moerium, hoc est post murum, vt inquit Varr. de L.*  
*L. 4, 32. Liu. 1, 44 Pomoerium verbi vim solam intuentes, post-*  
*moerium (Perizonius coniicit post moerum) interpretantur esse. Est*  
*autem magis circa murum locus, quem in condendis vrbibus quon-*  
*dam Hetrusci, qua murum ducturi erant, certis circa terminis inau-*  
*gurato consecrabant. Et paullo post, Hoc spatium, quod neque habi-*  
*tari, neque arari fas erat, non magis quod post murum esset, quam*  
*quod murus post id, pomoerium Romani appellarunt, et in vrbis in-*  
*cremento semper, quantum moenia processura erant, tantum termini*  
*hi consecrati proferebantur. Gell. 13, 14 Pomoerium quid esset, au-*  
*gures Populi Romani, qui libros de auspiciis scripserunt, istiusmodi*  
*sententia definerunt, Pomoerium est locus intra agrum effatum, per*  
*totius vrbis circuitum pone muros regionibus certis determinatus,*  
*qui facit finem vrbani auspicii. Cic. de Nat. Deor. 2, 11 Quod*  
*quum pomoerium postea intrasset habendi Senatus causa, in redeundo,*  
*quum idem pomoerium transfret, auspiciari esset oblitus. Lucan. 1,*  
*589 Longa per extremos pomoeria cingere fines, etc. Ius pomoerii*  
*Cic. de Diuin. 2, 75. Add. Tac. Ann. 12, 23 et 24. et quae viri docti*  
*ad Festum voce Profimurium, etc.*

**POMONA**, ae. f. [*Πωμόνα*] *Pomorum dea, de qua locus classi-*  
*cus Ouid. Met. 14, 623 post mentionem Procae,*

*Rege sub hoc Pomona fuit, qua nulla Latinas*

*Inter Hamadryadas coluit solertius hortos,*

*Nec fuit arborei studiosior altera fetus,*

*Vnde tenet nomen, etc. sunt enim pluscula, et nar-*

*ratur deinde eius cum Vertumno coniugium. Pomorum patrona voca-*  
*tur Varroni de L. L. 6, 3 p. 74, 2. etiam Pomorum prouentus. Solin.*  
*c. 22 Pomona copiosa est. Conf. Elmenhorst. ad Arnob. p. 121. it.*  
*Festus.*

**POMONALIS**, is. m. *Flamen Pomonae apud Varron. de L. L. 6,*  
*3 p. 74, 1.*

**POMPA**, ae. f. [*πομπή*] *Omnis comitatus cum spectaculo et ap-*  
*paratu sollemni, ostentationeque et specie quadam triumphi, tam in ad-*  
*uersis, quam in prosperis et laetis; a Graeco πῆμω, prosequor. Ter-*  
*Heut. 4, 4, 17 Transundem est nunc tibi ad Menedemum, et tua*  
*pompa eo traducenda est. Cic. Off. 1, 131 Cauendum est autem, ne*  
*aut tarditatibus vtamur in gressu mollioribus, vt pomparum forculis*

- similes esse videamur. *Add.* Plaut. *Cure.* 1, 1 *pr.* *Pompa Bellorum* Iuven. *Sat.* 10, 281 *Triumphus.* Deorum Ouid. *A. A.* 1, 147. *Funeris* Nep. 25, 22, 4. Cic. *Fam.* 2, 16 *Accedit etiam molesta haec pompa licitorum meorum.* Verum haec ludorum atque pompae: nos autem iam in aciem dimicationemque veniamus Cic. in *Orat.* 42. Idem *Tusc.* 4, 47 c. 21 *Illa quidem ex rhetorum pompa, ardores animorum, cotesque virtutum.* Circus erit pompa celebris, numeroque deorum Ouid. *Fast.* 4, 391. *Decus pompae* Idem *Met.* 2, 725. *Aurea* Ouid. *Amor.* 3, 2, 44. *Eximiae* Idem *Epist.* 9, 83. *Feralis pompa,* *Funus* Lucan. 8, 734. *Flebilis* Ouid. *Met.* 14, 749. *Nigrae sollemnia pompae* Stat. *Silu.* 2, 1, 19. *Sollemnes ducere* Virg. *Georg.* 3, 22. *Ducere pompam* Ouid. *Epist.* 12, 152. *Exsequi ordine sollemnes pompas* Virg. *Aen.* 5, 53. *Parare pompam triumphis* Ouid. *ex Pont.* 3, 4, 95. *Spoliatum exsequiis et pompa cadaver* Cic. *pro Milon.* 34. *In pompa partim eorum, partim acie illustres esse voverunt* Idem *de Orat.* 2, 94. Cic. *de Orat.* 2, 294 c. 72 *Sed adhibere quandam in dicendo speciem atque pompam.* Vlpian. in l. 3 §. vltim. *D. commodati, Non potest commodari id, quod visu consumitur: nisi forte ad pompam, vel ostentationem quis accipiat.*
- 20 *Qu.* Cic. *de Petit. Conf.* 40 *Postremo tota petitio cura ut pompae plena sit, ut illustris, ut splendida, ut popularis, ut habeat summam spem ac dignitatem.* *Pompae, i. speciosae cuiusdam magnificentiae, et ferientis oculos.* *Detrahere pompam muneri suo, Absque fastu dare* Senec. *de Benefic.* 2, 12.
- 25 **POMPO**, āre. *Sedul. post praefat.* 1, 2 *Grandisonis pompare modis, tragicoque boatu.*
- POMPATVS**, a, um. *Compar.* Tertull. *de Spectac.* c. 7 *Circensium paulo pompator suggestus.*
- POMPABILIS**, e. *Adi.* *Pompae aptus, dignus qui in pompa ducatur.* *Compar.* Treb. *Poll. in Zenob. extr.* *Ducta per triumphum ea specie, ut nihil pompabilius Populo Romano videretur.*
- POMPALIS**, e. *Adi.* Idem. *Capitolin.* in *Gordian.* c. 6 *Erat canitie decora et pompali vultu.*
- POMPALITER**. *Adu.* Idem. Treb. *Poll. in Gallien.* c. 8 *Gla-*
- 35 *diatores pompaliter ornati.*
- POMPALITAS**, ātis. f. *Pompa.* Priscian. *pr. libelli de Vers. Comic.* p. 1320 *Edit. Putsch.* *Sunt tamen qui altitudinis causa etiam et pompalitis, quae stilo elocutionis conuenit Latinae, — id illos fecisse arbitrantur.*
- 40 **POMPATICVS**, a, um. *Adi.* Idem *quod Pompalis.* *Apul. Met.* 10 p. 253 *Pompatico fauore deducor.* *Sermo pompaticus* Hieron. *prooem. in Epist. ad Ephes. Conf.* Tertull. *de Cult. Fem.* 2, 9. *et adu. Valent.* c. 16.
- POMPŌSVS**, a, um. *Adi.* Idem. *Pomposus incessus* Sidon. *Epist.* 4, 9.
- POMPŌSE**. *Adu.* Idem. *Pompose scribere* Sidon. *Ep.* 9, 9.
- POMPEIA** *Gens Plebeia Romae.* Velleius 2, 21 *extr.* *tres Pompeiae gentis fuisse familias tradit: quae vero hae sint non explicat. Quae diligentissime haec perpenderit, iis duae omnino huiusce gentis familiae diuersae memorantur. Prima Ruforum est, quorum quidem tres ante bellum ciuile Sullanum, tres post Pompeianum, curules gessisse magistratus reperies. Neque tamen ignotum, quosdam ex his Bithynicos appellari. Huius familiae auctor est princeps Qu. Pompeius is, qui rem ad Numantiam male gessit, unde a Cicerone de Clar. Orat. 96 Homo per se cognitus: pro Muraena 16 Nouus homo appellatur: atque etiam in Verr. 5, 18 Humili et obscuro loco natus dicitur. Altera familia Pompeii Magni est, cuius pater, quia peruersis esset oculis, Strabo nominatus: ipse vero propter res in prima aetate praeclare fortiterque gestas, primus omnium Magni cognomine est a Sulla decoratus, cuius exstat monumentum apud*
- 50 *Plin. 7, 26 et in libro Epigr. vrbis. Imperator fuit multis felicissime confectis bellis et victoriis clarus, sed victus tandem pugna Pharsalia a Caesare, in Aegyptum fugiens misera morte ac perfide interfectus fuit. Cicero totus est in illius laudibus in Orat. pro Lege Manilia; et in Epist. ad Attic. variis nominibus subobscurè nuncupatur: ut 2, 3 Epicrates; qui omnia teneret, qui dominaretur, et principatum teneret in Repub. Rursus Epist. 7 Megabocchus; quasi magnus Africae rex, quia Domitium et Iubam Sullanis temporibus in Africa vicerat. Bocchus autem in Mauritania Africae parte regnauerat. Et Epist. 9 Hierosolymarius; ab Hierosolymis scilicet captis. Epist. 14 Sampliceranus; a regulo Sampliceramo in Syria deuicto. Meminit Strabo. Et Epist. 17 Arabarches; quod Arabiae partem adiunctam Syriae domuisset. Sed vid. ARA-*
- 65 *BARCHES.*
- POMPEIVS**, a, um. *Adi.* [*Πομπήιος*] *Vmbra Pompeia* *Proper.* 4, 9, 49. *Apud Ouid. ex Pont.* 4, 5, 11 *Domus Pompeia.*
- 75 **POMPEIANVS**, a, um. *Aliud* *Adi.* [*Πομπηϊανός*] *Triumphus Pompeiani* *Lucan.* 3, 166. *Signa* Idem 1, 323. *Vitis Pompeiana, ab insitore dicta* *Columnel.* 3, 2. *Absolute Pompeiani, Qui a partibus Pompeii steterunt* *Vellei.* 2, 15, 3.
- POMPEII**, orum. m. [*Πομπηῖοι*] *Oppidum Campaniae, non procul a Puteolis et Neapoli, ut scribit Pompon. Mela* 2, 4.
- POMPEIOPŌLIS**, is. f. [*Πομπηῖοπολις*] *Ciliciae vrbs, dicente Pomponio Mela* 1, 13 *Deinde vrbs est a Rhodiis, Argiisque, post piratis, Pompeio assignante possessa: nunc Pompeiopolis, tunc Soloë. Quae etiam, Solino teste, postea Traianopolis est appellata, mutato nomine, postquam in ea fato cedere Traianus coactus est.*
- 85 **POMPELONENSES**, um. m. *Populi Hispaniae Segiensibus contermini, qui adhuc Pompelonam inhabitant.* *Plin.* 3, 3.
- POMPEVM**, i. n. [*πομπῆων*] *Locus Athenis erat, ubi pompae parabantur, vasaque afferuari solita ad pomparum sollemnia.* *Vid. Plin.*
- 90 *35, II. Pollux* 9, 5.
- POMPHŌLYX**, ŷgis. f. [*πομφόλυξ*] *Quasi tu bullam aut Spumam adeo aeris dicas, fornicibus officinarum adhaerescens: quid esset audiamus* *Plin.* 34, 13 f. 33 *Etiannum in aerariis reperiuntur, quae vocant Pompholygem et Spodon. Differentia, quod Pompholyx lotura paratur, Spodos illota est. Aliqui id, quod sit candidum leuissimumque, pompholygem dixere, et esse aeris et cadniae fauillam: Spodon nigriorem ponderosoremque esse, etc. Mentio illius est apud Scribon.*
- 95 *49. Lotae* *ibid.* 26. *Cypriae* *ibid.* 220.
- POMPILIA** *Gens patricia Romae, cuius auctor fuit Pomponia vel Pompo, homo in primis nobilis et clarus, vrbe Sabinorum oriundus, auctore Plutarch. in Numa extr. Hinc Pompilius Numa, secundus Romanorum rex, de quo vide NYMA. Regnum quietum Pompili Hor. Carm. 1, 12, 34. Sanguis Pompilius* Idem *de Arte Poët.* 292. *b. e. Pisones, qui a Numa Pompilio originem ducunt.*
- 105 **POMPILIANVS**, a, um. *Adi.* *Ut, Pompiliana curia* *Vopisc. Aureliano* c. 41.